[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 сентября 2018 года                                                                                       №  99-7
р.п. Глубокий

	О распределении обязанностей между членами Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на выборы депутатов Законодательного Собрания Ростовской области шестого созыва

В целях осуществления полномочий Территориальной избирательной комиссии Каменского района при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области шестого созыва и обеспечения  четкой работы комиссии 6 сентября 2018 года,
Территориальная избирательная комиссия Каменского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределить  обязанности между членами Территориальной избирательной комиссии Каменского района на выборы Президента Российской Федерации 18 марта 2018 год депутатов Законодательного Собрания Ростовской области шестого созыва 9 сентября 2018 года, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель комиссии

В.А. Чеботарев
Секретарь комиссии

Е.А. Алексеева
С постановлением ознакомлен:
____________
 Е.А. Алексеева

____________
 Ю.М. Бондарева

____________      С.Н. Ковалев

____________      С.М. Прилепский

____________      Н.Н. Письменская
____________      Е.Н. Чеченева

____________     А.В. Ярцев
Приложение
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Каменского района от 06.09.2018 № 99-7
Распределение  обязанностей

между членами Территориальной избирательной комиссии Каменского района

на выборы депутатов Законодательного Собрания Ростовской области шестого созыва 9 сентября 2018 года
Председатель комиссии – В.А. Чеботарев
- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии и рабочими группами, созданными при комиссии;
-   проводит заседания комиссии, созываемые в день голосования;

- доставляет экземпляр итогового протокола с приложениями к нему документами в Избирательную комиссию Ростовской области.
Заместитель председателя комиссии – Ю.М. Бондарева
- осуществляет передачу информации о ходе голосования по схеме связи в Избирательную комиссию Ростовской области;

- оказывает содействие, председателю комиссии в осуществлении возложенных на него полномочий, выполняет его поручения;

- участвует в работе группы контроля по использованию ГАС «Выборы»;

- осуществляет общий контроль по приему информации по схеме связи от участковых избирательных комиссий;
- осуществляет электронный контроль выполнения контрольных и логических соотношений протоколов участковых избирательных комиссий.

Секретарь комиссии – Е.А. Алексеева
- оформляет и выдает копии протокола об итогах голосования;

- готовит итоговый протокол и прилагаемые документы для отправки в Избирательную комиссию Ростовской области;

- руководит работой группы по рассмотрению жалоб, заявлений и обращений граждан;

- осуществляет свод информации о ходе голосования полученной по схеме связи от участковых избирательных комиссий и готовит ее для отправки в Избирательную комиссию Ростовской области;
- участвует в работе группы контроля по использованию ГАС «Выборы»;

- осуществляет электронный контроль выполнения контрольных и логических соотношений протоколов участковых избирательных комиссий.
Члены комиссии:

О.И. Борзова

- осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации;
- выполняет иные поручения председателя, заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района.

В.В. Темников
- осуществляет свод информации о ходе голосования полученной по схеме связи от участковых избирательных комиссий;

- опечатывает погашенные неиспользованные избирательные бюллетени;

- осуществляет прием итоговых протоколов, с прилагаемыми документами от участковых избирательных комиссий при этом контролирует выполнение контрольных и логических соотношений;
- участвует в работе группы по рассмотрению жалоб, заявлений, и обращений граждан;

- выполняет иные поручения председателя, заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района.

С.Н. Ковалев
- осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации;
    - участвует в работе группы по рассмотрению жалоб, заявлений, и обращений граждан;

- выполняет иные поручения председателя, заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района.

С.М. Прилепский
- осуществляет работу с представителями политических партий, наблюдателями;

- участвует в работе группы по рассмотрению жалоб, заявлений, и обращений граждан;
- участвует в работе группы контроля по использованию ГАС «Выборы»;

- осуществляет в соответствии с регламентом контроль ввода данных в системе ГАС «Выборы»;
- осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации;
- выполняет иные поручения председателя, заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района.

М.А. Назаренко
- опечатывает погашенные неиспользованные избирательные бюллетени;

- осуществляет приема избирательной документации документами от участковых избирательных комиссий;

- выполняет иные поручения председателя, заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района.

А.В. Ярцев
      - осуществляет фото, видео съемку при возникновении конфликтных ситуаций в комиссиях как территориальной так и участковых;
- осуществляет погашение неиспользованных избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации;
- осуществляет контроль за занесением данных протоколов участковых избирательных комиссий в увеличенную форму сводной таблицы Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области об итогах голосования на территории Каменского района;
- осуществляет прием информации о голосовании избирателей с инвалидностью      от участковых избирательных комиссий;

- осуществляет прием информации о половозрастном анализе активности избирателей от участковых избирательных комиссий;

- участвует в работе группы по рассмотрению жалоб, заявлений, и обращений граждан;

-выполняет иные поручения председателя, заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района.